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Опис на деловите на буџетот  
Број на 
ставка 

Планирани 
средства 

Потрошени 
средства 

% на 
реализација 

1. Вкупно одобрен буџет    895.440.000 623.604.695 69,64 

2. Нераспределен дел од буџетот   0 0 0,00 

3. 
Буџет наменет за заедничките расходи 
на субјектот   

496.522.529 478.902.433 96,45 

  1-АДМИНИСТРАЦИЈА   98.838.000 94.545.874 95,66 

3.10 10-Администрација   82.299.000 78.803.263 95,75 

3.10 Нето основни плати и наемнини 401 25.830.000 25.798.355 99,88 

3.10 Придонеси од плати и персонален данок 402 9.582.000 9.545.102 99,61 

3.10 Патни дневни расходи 420    2.850.000     2.753.566  96,62 

3.10 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт 421 

 23.600.000   23.597.686  99,99 

3.10 
Ситен инвентар,алати и други материјали 
за поправки 423 

      950.000        723.273  76,13 

3.10 Поправки и тековно одржување 424    8.000.000     5.280.985  66,01 

3.10 Договорни услуги 425    2.558.799     2.419.081  94,54 

3.10 Други тековни расходи 426    2.000.000     1.969.869  98,49 

3.10 Привремени вработувања 427    4.081.000     4.075.223  99,86 

3.10 Разни трансвери 464 1.735.404 1.529.046 88,11 

3.10 Исплата по извршни исправи 465 702.797 702.797 100,00 

3.10 Вложувања и нефинансиски средства 485 409.000 408.280 99,82 

3.11 
11-Анализа на земјоделска политика и 
ЗИС   

7.315.000 6.651.512 90,93 

3.11 Нето основни плати и наемнини 401    4.550.000     4.503.926  98,99 

3.11 Придонеси од плати и персонален данок 402    1.685.000     1.671.694  99,21 

3.11 Патни дневни расходи 420 80.000 79.332 99,17 

3.11 Поправки и тековно одржување 424 1.000.000 396.560 39,66 

3.12 
12-Евроинтеграција и координација на 
меѓународна помош   

9.224.000 9.091.099 98,56 

3.12 Нето основни плати и наемнини 401    4.470.000     4.418.088  98,84 

3.12 Придонеси од плати и персонален данок 402    1.654.000     1.638.236  99,05 

3.12 Патни дневни расходи 420 100.000 99.574 99,57 

3.12 Други тековни расходи 426 3.000.000 2.935.201 97,84 

  2-ШУМАРСТВО   160.151.529 157.799.558 98,53 

3.20 20-Шумарство и ловство   11.652.000 11.193.306 96,06 

3.20 Нето основни плати и наемнини 401    5.550.000     5.476.670  98,68 
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3.20 Придонеси од плати и персонален данок 402    2.052.000     2.034.033  99,12 

3.20 Патни дневни расходи 420 50.000 46.665 93,33 

3.20 Договорни услуги 425 3.268.859 2.905.388 88,88 

2.20 Исплата по извршни исправи 465       731.141        730.550  99,92 

3.21 21-ШУМСКА ПОЛИЦИЈА   148.499.529 146.606.252 98,73 

3.21 Нето основни плати и наемнини 401  99.839.000   99.685.590  99,85 

3.21 Придонеси од плати и персонален данок 402  37.005.000   36.925.804  99,79 

3.21 Патни дневни расходи 420 150.000 135.597 90,40 

3.21 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт 421 

3.075.529 2.728.300 88,71 

3.21 
Ситен инвентар,алати и други материјали 
за поправки 423 

2.000.000 1.083.616 54,18 

3.21 Договорни услуги 425 2.000.000 1.655.719 82,79 

3.21 Разни трансвери 464 130.000 93.600 72,00 

3.21 Купување на опрема и машини 480 2.300.000 2.298.026 99,91 

2.21 Купување на возила 486    2.000.000  2.000.000 100,00 

  3-ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ   190.822.000 184.966.107 96,93 

3.30 30-Земјоделство   27.900.000 26.593.941 95,32 

3.30 Нето основни плати и наемнини 401  10.200.000   10.103.908  99,06 

3.30 Придонеси од плати и персонален данок 402    3.780.000     3.752.179  99,26 

3.30 Патни дневни расходи 420 100.000 99.941 99,94 

3.30 Поправки и тековно одржување 424       350.000          92.382  26,39 

3.30 Договорни услуги 425 7.016.720 6.438.230 91,76 

3.30 Други тековни расходи 426 3.500.000 3.154.021 90,11 

3.30 Разни трансвери 464 1.100.000 1.100.000 100,00 

3.30 Исплата по извршни исправи 465 1.853.280 1.853.280 100,00 

3.32 32-Подрачни единици на МЗШВ   131.682.000 127.922.959 97,15 

3.32 Нето основни плати и наемнини 401 85.950.000 85.816.759 99,84 

3.32 Придонеси од плати и персонален данок 402 31.840.000 31.797.762 99,87 

3.32 Патни дневни расходи 420       250.000        171.309  68,52 

3.32 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт 421 

8.442.000 6.723.485 79,64 

3.32 
Ситен инвентар,алати и други материјали 
за поправки 423 

   3.000.000     2.854.217  95,14 

3.32 Договорни услуги 425 800.000 559.427 69,93 

3.32 Купување на опрема и машини 480 600.000 0 0,00 

3.32 Градежни објекти 481 800.000 0 0,00 

3.33 
33-Земјишна политика и идентификација 
за парцели   

15.832.000 15.178.871 95,87 

3.33 Нето основни плати и наемнини 401    9.770.000     9.669.484  98,97 

3.33 Придонеси од плати и персонален данок 402    3.612.000     3.588.802  99,36 

3.33 Патни дневни расходи 420 50.000 49.611 99,22 

3.33 Поправки и тековно одржување 424 350.000 284.656 81,33 

3.33 Договорни услуги 425 1.200.000 823.700 68,64 

3.33 Други тековни расходи 426 850.000 762.618 89,72 

3.34 34-Рурален развој   15.408.000 15.270.336 99,11 

3.34 Нето основни плати и наемнини 401  11.030.000   10.923.013  99,03 

3.34 Придонеси од плати и персонален данок 402    4.078.000     4.052.661  99,38 

3.34 Патни дневни расходи 420 300.000 294.662 98,22 
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5-ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА И СЕМЕ И 
САДЕН МАТЕРИЈАЛ   

40.413.000 35.428.232 87,67 

3.51 
51-Заштита на растенија (Фитосанитарна 
управа)   

13.870.000 13.725.644 98,96 

3.51 Нето основни плати и наемнини 401    8.910.000     8.837.067  99,18 

3.51 Придонеси од плати и персонален данок 402    3.295.000     3.281.354  99,59 

3.51 Патни дневни расходи 420 100.000 99.573 99,57 

3.51 Други тековни расходи 426 1.565.000 1.507.650 96,34 

3.52 52-Управа за семе и саден материјал   12.350.000 11.125.865 90,09 

3.52 Нето основни плати и наемнини 401    5.150.000     5.084.086  98,72 

3.52 Придонеси од плати и персонален данок 402    1.900.000     1.886.252  99,28 

3.52 Патни дневни расходи 420 100.000 99.602 99,60 

3.52 Договорни услуги 425 3.117.753 1.983.370 63,62 

3.52 Други тековни расходи 426 1.200.000 1.190.308 99,19 

3.52 Исплата по извршни исправи 465 882.247 882.247 100,00 

3.53 53-Државна фитосанитарна лабораторија   14.193.000 10.576.723 74,52 

3.53 Нето основни плати и наемнини 401 5.245.000 5.189.912 98,95 

3.53 Придонеси од плати и персонален данок 402 1.938.000 1.925.561 99,36 

3.53 Патни дневни расходи 420 110.000 109.015 99,10 

3.53 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт 421 

1.200.000 1.148.973 95,75 

3.53 
Ситен инвентар,алати и други материјали 
за поправки 423 

2.500.000 403.648 16,15 

3.53 Поправки и тековно одржување 424 500.000 260.804 52,16 

3.53 Договорни услуги 425 200.000 4.000 2,00 

3.53 Купување на опрема и машини 480 1.500.000 1.500.000 100,00 

3.53 Градежни објекти 481 1.000.000 34.810 3,48 

  6-ВОДОСТОПАНСТВО   6.298.000 6.162.662 97,85 

3.60 60-ВОДОСТОПАНСТВО   6.298.000 6.162.662 97,85 

3.60 Нето основни плати и наемнини 401    4.050.000     3.950.266  97,54 

3.60 Придонеси од плати и персонален данок 402    1.500.000     1.465.439  97,70 

3.60 Патни дневни расходи 420 40.000 38.957 97,39 

2.60 Други градежни објекти 482       708.000        708.000  100,00 

4. 
Буџет наменет за реализирање на 
политиките и проектите   

398.917.471 144.702.262 36,27 

4.14 

Сектор за анализа на земјоделска 
политика-Мрежа за прибирање на 
сметководствени податоци од 
земјоделски стопанства    

1.210.000 1.059.106 87,53 

4.14 Патни дневни расходи 420 60.000 57.151 95,25 

4.14 Поправки и тековно одржување 424 350.000 323.202 92,34 

4.14 Разни трансвери 464 800.000 678.753 84,84 

2.20 20-Шумарство и ловство   6.500.000 6.100.000 93,85 

4.20 

Програмата за проширена репродукција на 
шумите за 2014 година и Програмата за 
развој и унапредување на ловството и за 
одгледување и заштита на дивечот под 
заштита во репроцентрите за 2014 година 

485 6.500.000 6.100.000 93,85 

4.51 Фитосанитарна управа   7.500.000 5.094.387 67,93 

4.51 Програма за здравје на растенијата 464 6.689.418 4.283.805 64,04 

4.51 Исплата по извршни исправи 465 810.582 810.582 100,00 
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4.52 52-Управа за семе и саден материјал   1.000.000 1.000.000 100,00 

4.52 Програма за семе и саден материјал 464 1.000.000 1.000.000 100,00 

  6-УПРАВА ЗА ВОДОСТОПАНСТВО   382.407.471 131.338.043 34,35 

4.6А 6А-ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА   71.811.000 34.726.955 48,36 

4.6А Разни трансвери 464 22.500.000 22.500.000 100,00 

4.6А Други градежни објекти 482 49.311.000 12.226.955 24,80 

4.6Б 6Б-ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕ   32.055.000 32.029.824 99,92 

4.6Б 
Каматни плаќања кон нерезидентни 
кредитори 451 

1.285.000 1.275.907 99,29 

4.6Б Програма за здравје на растенијата 464 10.000.000 10.000.000 100,00 

4.6Б 
Отплата на главнина кон нерезидентни 
кредитори 491 

20.770.000 20.753.917 99,92 

4.6Г 
6Г-НАВОДНУВАЊЕ НА 
ЈУЖНОВАРДАРСКА ДОЛИНА   

278.541.471 64.581.264 23,19 

4.6Г Патни дневни расходи 420 60.000 60.000 100,00 

4.6Г 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт 421 

500.000 144.146 28,83 

4.6Г Договорни услуги 425 13.211.471 3.211.471 24,31 

4.6Г Привремени вработувања 427 3.000.000 3.000.000 100,00 

4.6Г 
Каматни плаќања кон нерезидентни 
кредитори 451 

9.410.000 4.723.173 50,19 

4.6Г Исплата по извршни исправи 465 3.493.304 3.493.304 100,00 

4.6Г Други градежни објекти 482 193.936.696 2.354.943 1,21 

4.6Г 
Отплата на главнина кон нерезидентни 
кредитори 491 

54.930.000 47.594.227 86,65 

  М-ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ   300.000 110.726 36,91 

4.МА Сектор за ЕУ- ПРОГРАМА ЗА ПОМОШ 
ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА   

200.000 0 0,00 

4.МА Купување на опрема и машини 425 200.000 0 0,00 

4.МД 
Сектор за ИПАРД-ПРОГРАМА ЗА 
РУРАЛЕН РАЗВОЈ-техничка поддршка   

100.000 110.726 110,73 

4.МД Договорни услуги 425 100.000 110.726 110,73 


